Дошкольная образовательная автономная некоммерческая организация
«Православный детский сад «Введенский»

(ДО АНО «ПДС «Введенский»)

П Р И К А З
от 09 января 2024 года №1

О создании постоянно действующей
комиссии по поступлению и (списанию
выбытию имущества)

С целью учёта, контроля за сохранностью и эффективным использованием
имущества, состоящего на балансе учреждения, его списанием или передачей в
другие учреждения, а также для определения стоимости имущества, полученного в
дар или в качестве пожертвования для ведения уставной деятельности

п р и к а з ы в а ю :

1. Создать постоянно действующую комиссию по поступлению и списанию
объектов основных средств и материально-производственных запасов в следующем
составе:
председатель комиссии: Гаврилова Е.В. -  директор ДО АНО «ПДС «Введенский»;
члены комиссии: Войтенко К.Н., главный бухгалтер;

Хацаюк Е.Н., делопроизводитель.
2. Возложить на комиссию следующие обязанности:

-  осмотр объектов нефинансовых активов, подлежащих списанию и принятие
решения о возможности и целесообразности их восстановления;

-  определение причин списания (физический, моральный износ, авария,
стихийное бедствие и т.п.) и выявление виновных лиц;

-  составление актов на списание имущества непригодного к дальнейшему
использованию, их утверждение;

-  контроль за утилизацией (ликвидацией) списанного с баланса имущества;
-  определение текущей оценочной стоимости имущества, поступающего в дар

учреждению без документов (проведение мониторинга цен);
-  принятие решения об отнесении объектов имущества к особо ценному

имуществу;
-  принятие решения о целесообразности передачи объектов нефинансовых

активов в другие учреждения.
3. Осмотр основных средств и материальных запасов, подлежащих списанию

проводить в присутствии директора ДО АНО «ПДС «Введенский», Гавриловой Е.В.
Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор ДО АНО «ПДС «Введенский» . Гаврилова

С приказом ознакомлены:

Дата фамилия, имя,
отчество

Должность ПОДПИСЬ

/ _ /)
09.01.2024 Хацаюк Е.Н. Делопроизводитель
09.01.2024 Войтенко К.Н. Главный бухгалтер